

RECHNUNGSABSCHLUSS 2024

Gewinn- und Verlustrechnung 01.01. – 31.12.

Bilanz zum 31.12.

Anlagenverzeichnis

AAB (allgemeine Auftragsbedingungen für
Wirtschaftstreuhandberufe)

Erstellt aufgrund der vom Unternehmen beigebrachten Unterlagen und erteilten Auskünfte auf Basis der allgemeinen Auftragsbedingungen für Wirtschaftstreuhandberufe und des uns erteilten Auftrages, welcher keine Prüfungshandlungen umfasst. Allfällige Bewertungen (insbesondere Warenlager und halbfertige Erzeugnisse) und das Rechnungswesen wurden somit nicht überprüft. Dieser Jahresabschluss wurde im Auftrage der Geschäftsführung bzw. des Unternehmers erstellt und hat keinerlei Außenwirkung gegenüber Dritten.



ECA Graz Steuerberatung GmbH
8010 Graz, Schönaugasse 8
Tel.: 0316 / 82 11 66, Fax: DW 91
wilfling@eca-graz.at
www.eca-graz.at

Ich (Wir) erkläre(n), dass alle Ihnen vorgelegten Unterlagen sowie gegebenen Informationen zu Erstellung des Jahresabschlusses und der dazugehörigen Steuererklärungen **richtig und vollständig** sind und nach **bestem Wissen und Gewissen** richtig erteilt wurden. Dabei habe(n) ich (wir) alle meine (unsere) persönlichen Kenntnisse an Sie weitergegeben.

Ich habe die Angaben in meinen (unseren) Steuererklärungen auf Vollständigkeit und Richtigkeit überprüft und durch meine (unsere) Unterschrift(en) bestätigt. Ferner akzeptiere(n) ich (wir) die oben genannten und beigelegten Allgemeinen Auftragsbedingungen für Wirtschaftstreuhandberufe (AAB) in der jeweils aktuellen Fassung für diesen und zukünftige Aufträge.

Mir (Uns) ist bekannt, dass die Angaben vor allem seitens der Finanzverwaltung überprüft werden und dass unrichtige und unvollständige Angaben strafbar sind. Sollte(n) ich (wir) nachträglich erkennen, dass die vorstehend benannten Informationen oder Unterlagen unrichtig oder unvollständig sind, werde(n) ich (wir) Sie und das zuständige Finanzamt unverzüglich davon in Kenntnis setzen.

Ort, Datum

Unterschrift

Bilanz zum 31. Dezember 2024

AKTIVA	<i>Geschäftsjahr in EUR</i>	
A. ANLAGEVERMÖGEN		
I. <u>Sachanlagen</u>		
1. <u>Technische Anlagen und Maschinen</u>		
05400 EDV-Ausstattung	<u>13.786,00</u>	0,17%
2. <u>Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung und Fuhrpark</u>		
05500 Betriebsausstattung	78.096,00	
05900 Mieterinvestitionen	20.633,00	
06200 Büromaschinen	1.608,00	
06300 Kraftfahrzeuge	<u>50.676,00</u>	
	<u>151.013,00</u>	1,91%
	SUMME I.	<u>164.799,00</u> <u>2,08%</u>
II. <u>Finanzanlagen</u>		
1. <u>Beteiligungen</u>		
08300 Beteiligungen	<u>8.880,00</u>	0,11%
	SUMME A.	<u>173.679,00</u> <u>2,19%</u>
B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. <u>Vorräte</u>		
1. <u>Waren</u>		
16000 Warenbestand	<u>73.339,90</u>	<u>0,93%</u>
II. <u>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</u>		
1. <u>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</u>		
20000 Forderungen a.Lieferungen u.Leistungen	<u>2.289,40</u>	0,03%
2. <u>Sonstige Forderungen</u>		
23951 Forderungen TIB	85.250,47	
23960 Forderungen Nächtigungsabgabe	23.722,67	
35410 Finanzamt noch nicht veranlagte Abgaben	<u>137.296,83</u>	
	<u>246.269,97</u>	3,11%
	SUMME II.	<u>248.559,37</u> <u>3,14%</u>
III. <u>Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten</u>		
27000 Kassa Frohnleiten	710,14	
28000 Stmk. Sparkasse Region Graz 0467	224.803,10	
28150 Stmk. Sparkasse Region Graz 2854	7.100.000,00	
28160 Stmk. Sparkasse Region Graz 4440	68.900,59	
28250 Stmk. Sparkasse Region Graz 3965	<u>6.479,72</u>	
	<u>7.400.893,55</u>	<u>93,49%</u>
	SUMME B.	<u>7.722.792,82</u> <u>97,56%</u>
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		
1. <u>Aktive Rechnungsabgrenzung</u>		
29000 ARA (eigene Vorauszahlungen)	<u>19.528,82</u>	<u>0,25%</u>
SUMME AKTIVA		<u>7.916.000,64</u> <u>100,00%</u>

Bilanz zum 31.Dezember 2024

PASSIVA	<i>Geschäftsjahr in EUR</i>	
A. <u>EIGENKAPITAL</u>		
I. <u>Kapitalkonto</u>		
91010 Ergänzungen Vermögensübernahme	-389,05	
91020 Stand 1.1.	6.098.493,90	
91030 Jahresergebnis	1.170.908,36	
SUMME A.	<u>7.269.013,21</u>	<u>91,83%</u>
B. <u>RÜCKSTELLUNGEN</u>		
1. <u>Sonstige Rückstellungen</u>		
30520 RSt f. n.n. konsumierte Urlaube	39.830,85	
30540 RSt f. Zeitguthaben MA	6.723,51	
30600 RSt f. Jahresabschlussarbeiten	6.500,00	
30700 RSt f. Förderungen	234.836,35	
SUMME B.	<u>287.890,71</u>	<u>3,64%</u>
C. <u>VERBINDLICHKEITEN</u>		
1. <u>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</u>		
27950 Visa Card	381,79	0,00%
2. <u>Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen</u>		
32000 VZ Vollmund 2025	30.342,41	0,38%
3. <u>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</u>		
33000 Verbindlichk.a.Lieferungen u.Leistungen	295.895,98	
33010 Verbindlichkeiten a. L+L (n.n. abger.)	1.268,01	
34200 Verr. Öticket Fremdveranstaltungen	-47,70	
34310 Verr. Öticket Eigenveranstaltungen	127,00	
34400 Verr. Lumagica	2.811,80	
	<u>300.055,09</u>	3,79%
4. <u>Sonstige Verbindlichkeiten</u>		
a) <u>im Rahmen der sozialen Sicherheit</u>		
37100 Verr. Sozialversicherung	22.086,32	0,28%
b) <u>Übrige Verbindlichkeiten</u>		
34000 Verbindlk. aus ausgegebenen Gutscheinen	3.225,00	
38500 Lohn- u. Gehaltsverbindlichkeiten	2.572,73	
38900 Sonstige Verbindlichkeiten	433,38	
	<u>6.231,11</u>	0,08%
	<u>28.317,43</u>	0,36%
SUMME C.	<u>359.096,72</u>	<u>4,54%</u>
SUMME PASSIVA	<u>7.916.000,64</u>	<u>100,00%</u>

Gewinn- und Verlustrechnung für 2024

Geschäftsjahr
in EUR

1. <u>Gesetzliche Einnahmen</u>			
40000 Tourismusinteressentenbeiträge	4.522.538,20		
40010 Tourismusbeiträge aus Vorjahren	201.173,28		
40050 Nächtigungsabgaben	<u>2.149.054,59</u>		
	<u>6.872.766,07</u>	<u>95,53%</u>	
2. <u>Erwerbswirtschaftliche Einnahmen</u>			
a) <u>Erträge aus erwerbswirtsch. Unternehmen</u>			
40100 Handelsware 10%	680,37		
40110 Handelsware 0%	42,00		
40111 Förderung Land Steiermark	120.000,00		
40120 Handelsware 20%	2.761,12		
40150 Sonstige Erlöse 20%	1.233,79		
40200 Subvention 20%	3.500,00		
40210 Subvention 0%	2.735,04		
40220 Erlöse Messebeteiligung 20%	16.991,00		
40221 Erlöse Messebeteiligungen 0%	60,00		
40230 Erlöse Presseveranstaltungen 20%	2.000,00		
40231 Erlöse Presseveranstaltungen 0%	1.126,64		
40240 Erlöse Werbekooperationen 20%	68.087,53		
40243 Erlöse Werbekooperationen ÖW 20%	47.790,00		
40244 Erlöse Werbekooperationen STG 20%	18.270,21		
40245 Erlöse Werbekooperationen STG 10%	361,09		
40246 Erlöse Werbekooperationen STG 0%	6,60		
40250 Erlöse Vollmund 2024 20%	8.919,96		
40251 Erlöse Vollmund 2024 10%	19.260,00		
40260 Erlöse Vollmund 2025 20%	9.304,23		
40261 Erlöse Vollmund 2025 10%	21.038,18		
40270 Erlöse aus Veranstaltungen 20%	1.959,05		
40271 Erlöse aus Veranstaltungen 10%	1.695,81		
40272 Erlöse aus Veranstaltungen 0%	234,60		
40273 Erlöse aus Veranstaltungen 13%	88,81		
	<u>348.146,03</u>	<u>4,84%</u>	
b) <u>Berichtigung abger. Lieferungen u. Leistungen</u>			
43400 Leistung FJ - Abrechnung AJ	<u>-30.342,41</u>	<u>-0,42%</u>	
	SUMME 2.	<u>317.803,62</u>	<u>4,42%</u>
3. <u>Einnahmen aus Gutschein- und Ticketverkauf</u>			
42500 Erlöse Provision Oeticket 20%	659,65		
42550 Erlöse Kartendruck Oeticket 20%	3.079,31		
43500 Erlöse Provision Steiermark Card 20%	85,74		
	<u>3.824,70</u>	<u>0,05%</u>	
4. <u>Gesamtertrag</u>	<u>7.194.394,39</u>	<u>100,00%</u>	
5. <u>Sonstige betriebliche Erträge</u>			
a) <u>Erträge aus dem Abgang vom Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen</u>			
46000 Erlöse a. d. Abgang v. Anlagen	<u>416,67</u>	<u>0,01%</u>	

Gewinn- und Verlustrechnung für 2024

*Geschäftsjahr
in EUR*

6. Ausgaben		
a) <u>Werbetätigkeit und sonst. tourist. Leistungen</u>		
aa) <u>Werbung und Marketingaufwand</u>		
52050 Dienstleistungen Infobüro Herrengasse	-282.000,00	
52100 Werbeartikelproduktion	-76.306,52	
52110 Handelswaren 0%	-270,00	
52300 Innenmarketing/Ankündigungstafeln	-13.880,60	
53000 Kooperation Steiermark Tourismus	-1.107.313,75	
55000 Printprospekte	-237.520,30	
55050 Grafikleistungen u CD Manual	-49.357,09	
55100 Messen	-49.024,85	
55200 Onlinekampagnen	-71.902,08	
55250 Homepage	-54.668,26	
55400 Hörfunkkampagnen	-61.407,46	
55500 Inserate/Schaltungen	-294.547,53	
55600 Fotografie u. Videoproduktion	-50.096,75	
55700 Pressebetreuung	-26.920,96	
55800 Sommerkampagne 2024	-349.900,00	
55850 Kongressbetreuung & Service	-50.000,00	
57200 Genusscard	-15.000,00	
57999 Bestandsveränderung Werbeartikel	72.339,90	
	<u>-2.717.776,25</u>	-37,78%
ab) <u>Ausgaben für Veranstaltungen</u>		
51000 Veranstaltungen	-34.478,30	-0,48%
ac) <u>Förderung und Pflege des Tourismus</u>		
50000 Kongressförderungen	-158.150,27	
50100 Veranstaltungsförderungen	-1.307.117,33	
50120 Werbekooperationen	-47.108,02	
50130 Infrastrukturförderungen	-58.367,59	
50300 Angebots- u. Produktentwicklung	-453.859,83	
54500 Veranstaltungen f Partner/Betriebe	-13.212,78	
	<u>-2.037.815,82</u>	-28,33%
SUMME 6.		
	<u>-4.790.070,37</u>	<u>-66,58%</u>
7. Aufwand für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen		
a) <u>Warenaufwand</u>		
54100 Kundenbindung u Beschwerdemanagement	-636,51	-0,01%
b) <u>Aufwendungen für bezogene Leistungen</u>		
58000 Fremdarbeit 0 %	-10.000,00	-0,14%
SUMME 7.		
	<u>-10.636,51</u>	<u>-0,15%</u>
8. Personalaufwand		
a) <u>Löhne</u>		
60000 Löhne und Gehälter	-799.500,62	-11,11%
b) <u>Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben und vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge</u>		
65000 Ges. Sozialaufwand (ÖGK)	-171.026,55	
65200 DB und DZ	-29.741,98	
	<u>-200.768,53</u>	-2,79%
c) <u>Sonstige Sozialaufwendungen</u>		
47000 Auflösung Rückstellungen	7.096,48	
67000 Freiwilliger Sozialaufwand	-2.930,80	
67200 Fortbildungsaufwand Dienstnehmer	-6.368,08	
	<u>-2.202,40</u>	-0,03%
SUMME 8.		
	<u>-1.002.471,55</u>	<u>-13,93%</u>

Gewinn- und Verlustrechnung für 2024

Geschäftsjahr
in EUR

9.	<u>Abschreibungen</u>		
a)	<u>Sachanlagen</u>		
	70200 Abschreibung auf Sachanlagen	-35.917,99	
	70210 Ausscheidung RBW	-977,00	
	70240 Geringwertige Wirtschaftsgüter	-10.000,81	
	SUMME 9.	<u>-46.895,80</u>	<u>-0,65%</u>
10.	<u>Sonstige betriebliche Aufwendungen</u>		
a)	<u>Übrige</u>		
aa)	<u>Mieten und Leasing</u>		
	71000 Miete und BK Räumlichkeiten	-156.537,53	-2,18%
ab)	<u>Instandhaltung</u>		
	74000 Reparatur und Instandhaltung	-5.417,80	-0,08%
ac)	<u>Fahrzeugkosten</u>		
	75000 KFZ-Aufwand PKW	-11.970,32	-0,17%
ad)	<u>Verwaltung</u>		
	68000 Aufwandsentschädigungen	-27.000,00	
	68100 Sitzungsgelder	-4.700,00	
	76010 Buchführung und Steuerberatung	-10.664,00	
	76100 Telefon- u. Internetgebühren	-4.824,27	
	76200 Porti	-1.455,94	
	76300 EDV/IT	-28.800,00	
	76310 Domainengebühren	-1.238,13	
	76400 Bürobedarf	-11.650,50	
	77500 Werbe- u. Repräsentationsaufwand	-15.015,80	
	79100 Reisekosten	-11.934,86	
		<u>-117.283,50</u>	<u>-1,63%</u>
ae)	<u>Versicherungen</u>		
	78100 Sachversicherungen	-1.931,97	-0,03%
af)	<u>Verschiedene Aufwendungen</u>		
	56000 Oeticket, Spesen Eigenmandat	-1.986,91	
	56100 Oeticket, Spesen Fremdmandant	-348,00	
	79990 sonstige Verwaltungsaufwand	-547,77	
		<u>-2.882,68</u>	<u>-0,04%</u>
	SUMME 10.	<u>-296.023,80</u>	<u>-4,11%</u>
11.	<u>Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</u>		
	80500 Zinserträge von Kreditinstituten	122.195,33	1,70%
12.	<u>Jahresergebnis</u>	<u>1.170.908,36</u>	<u>16,28%</u>

Betriebsausstattung										
A-Dat	AD-2015	AD	A-Wert	%	IFB	BW 31.12.	Zugang	Afa	Abgang	BW 31.12.
			133.009			20.511	67.557	-9.972	0	78.096
20210819	5	5	10.680			5.607		-2.136		3.471
20210215	4	4	829			87		-87		0
20200305	10	10	10.416			5.990		-1.042		4.948
20200213	1	1	324			0		0		0
20200305	10	10	3.900			2.242		-390		1.852
20200226	10	10	490			282		-49		233
20191129	4	4	949			0		0		0
20180219	1	1	63			0		0		0
20190212	1	1	222			0		0		0
20151224	1	1	138			0		0		0
20120221	1	1	210			0		0		0
20110919	1	1	22			0		0		0
20111201	1	1	23			0		0		0
20170101	5	5	4.992			0		0		0
20150101	5	5	4.030			0		0		0
20190101	5	5	4.994			0		0		0
20210101	5	5	12.500			5.000		-2.500		2.500
Unbekannt	1	1	4.578			0		0		0
Unbekannt	1	1	4.463			0		0		0
20220422	10	10	1.629			1.303		-163		1.140
20240409	10	10	2.907				2.907	-291		2.616
20240409	10	10	1.640				1.640	-164		1.476
20240704	10	10	46.250				46.250	-2.312		43.938
20240704	10	10	10.800				10.800	-540		10.260
20241010	10	10	5.960				5.960	-298		5.662
Büromaschinen										
			242.050				1.838	-230	0	1.608
20240805	4	4	1.838				1.838	-230		1.608
Defibrillator Rotes Kreuz Graz Messeturm										
Betriebsausstattung										
			133.009			20.511	67.557	-9.972	0	78.096

Fahrzeuge									
A-Dat	AD	A-Wert	%	IFB	BW 31.12.	Zugang	AfA	Abgang	BW 31.12.
		69.779	0	0	59.398	0	-8.722	0	50.676
20220125	8	22.979			17.235		-2.872		14.363
20230207	8	27.400			23.975		-3.425		20.550
20231129	8	19.400			18.188		-2.425		15.763

Mieterinvestitionen									
A-Dat	AD	A-Wert	%	IFB	BW 31.12.	Zugang	AfA	Abgang	BW 31.12.
		50.327	0	0	27.037	0	-6.404	0	20.633
20200204	10	10.400			6.240		-1.040		5.200
20200528	10	8.861			5.316		-886		4.430
20200622	10	1.080			459		-108		351
20200703	5	2.288			686		-458		228
20200703	5	3.177			954		-635		319
20200808	5	5.048			1.514		-1.010		504
20200812	10	15.600			10.140		-1.560		8.580
20200814	10	676			439		-68		371
20201102	5	1.217			366		-243		123
20210511	5	1.980			924		-396		528

GWGs									
A-Dat	AD	A-Wert	%	IFB	BW 31.12.	Zugang	AfA	Abgang	BW 31.12.
		10.001	0	0	10.001	10.001	0	0	10.001
20241231	1	10.001				10.001			10.001



Eröffnungs- bilanz	Konto	Kontobezeichnung	Summe Zugänge		Salden	
			Soll	Haben	Soll	Haben
	05400	EDV-Ausstattung	25.353,00	11.567,00	13.786,00	
	05500	Betriebsausstattung	88.068,00	9.972,00	78.096,00	
	05900	Mieterinvestitionen	27.037,00	6.404,00	20.633,00	
	06200	Büromaschinen	1.838,00	230,00	1.608,00	
	06300	Kraftfahrzeuge	59.398,00	8.722,00	50.676,00	
	08300	Beteiligungen	8.880,00		8.880,00	
		*****	210.574,00	36.895,00	173.679,00	0,00
	16000	Warenbestand	73.339,90		73.339,90	
		*****	73.339,90	0,00	73.339,90	0,00
	20000	Forderungen a.Lieferungen u.Leistu	2.289,40		2.289,40	
	23951	Forderungen TIB	85.250,47		85.250,47	
	23960	Forderungen Nächtigungsabgabe	23.722,67		23.722,67	
	27000	Kassa Frohnleiten	710,14		710,14	
	27950	Visa Card		381,79		381,79
	28000	Stmk. Sparkasse Region Graz 0467	224.803,10		224.803,10	
	28150	Stmk. Sparkasse Region Graz 2854	7.100.000,00		7.100.000,00	
	28160	Stmk. Sparkasse Region Graz 4440	68.900,59		68.900,59	
	28250	Stmk. Sparkasse Region Graz 3965	6.479,72		6.479,72	
	29000	ARA (eigene Vorauszahlungen)	19.528,82		19.528,82	
		*****	7.531.684,91	381,79	7.531.684,91	381,79
	30520	RSt f. n.n. konsumierte Urlaube	5.678,58	45.509,43		39.830,85
	30540	RSt f. Zeitguthaben MA	1.417,90	8.141,41		6.723,51
	30600	RSt f. Jahresabschlussarbeiten		6.500,00		6.500,00
	30700	RSt f. Förderungen		234.836,35		234.836,35
	32000	VZ Vollmund 2025		30.342,41		30.342,41
	33000	Verbindlichk.a.Lieferungen u.Leistun	19,48	295.915,46		295.895,98
	33010	Verbindlichkeiten a. L+L (n.n. abger.	182,23	1.450,24		1.268,01
	34000	Verbindlk. aus ausgegebenen Gutsc		3.225,00		3.225,00
	34200	Verr. Öticket Fremdveranstaltungen	47,70		47,70	
	34310	Verr. Öticket Eigenveranstaltungen		127,00		127,00
	34400	Verr. Lumagica		2.811,80		2.811,80
	35000	Umsatzsteuer	168.679,96	168.679,96	0,00	
	35400	Finanzamt Verrechnungskonto	8.757,29	8.757,29	0,00	
	35410	Finanzamt noch nicht veranlagte Ab	146.054,12	8.757,29	137.296,83	
	35420	FA - Abgaben Vorgängerverbände	389,05	389,05	0,00	
	37100	Verr. Sozialversicherung		22.086,32		22.086,32
	38500	Lohn- u. Gehaltsverbindlichkeiten		2.572,73		2.572,73
	38900	Sonstige Verbindlichkeiten		433,38		433,38
		*****	331.226,31	840.535,12	137.344,53	646.653,34
	91010	Ergänzungen Vermögensübernahm	389,05		389,05	
	91020	Stand 1.1.		6.098.493,90		6.098.493,90
	91030	Jahresergebnis		1.170.908,36		1.170.908,36
	99997	Durchlaufkonto JVZ Übernahme	14.131.548,11	14.131.548,11	0,00	
		*****	14.131.937,16	21.400.950,37	389,05	7.269.402,26
		Summen	22.278.762,28	22.278.762,28	7.916.437,39	7.916.437,39
		Saldo		0,00		0,00
		**	22.278.762,28	22.278.762,28	7.916.437,39	7.916.437,39

Eröffnungsbilanz	Konto	Kontobezeichnung	Summe Zugänge		Salden	
			Soll	Haben	Soll	Haben
	40000	Tourismusinteressentenbeiträge		4.522.538,20		4.522.538,20
	40010	Tourismusbeiträge aus Vorjahren		201.173,28		201.173,28
	40050	Nächtigungsabgaben		2.149.054,59		2.149.054,59
	40100	Handelsware 10%		680,37		680,37
	40110	Handelsware 0%		42,00		42,00
	40111	Förderung Land Steiermark	2.735,04	122.735,04		120.000,00
	40120	Handelsware 20%		2.761,12		2.761,12
	40130	Erlöse Insertionen/Schaltungen 20%	38.104,50	38.104,50	0,00	
	40150	Sonstige Erlöse 20%	120,00	1.353,79		1.233,79
	40200	Subvention 20%		3.500,00		3.500,00
	40210	Subvention 0%		2.735,04		2.735,04
	40220	Erlöse Messebeteiligung 20%		16.991,00		16.991,00
	40221	Erlöse Messebeteiligungen 0%		60,00		60,00
	40230	Erlöse Presseveranstaltungen 20%	10.553,03	12.553,03		2.000,00
	40231	Erlöse Presseveranstaltungen 0%		1.126,64		1.126,64
	40240	Erlöse Werbekooperationen 20%	67.491,46	135.578,99		68.087,53
	40241	Erlöse Werbekooperationen 10%	361,09	361,09	0,00	
	40242	Erlöse Werbekooperationen 0%	1.133,24	1.133,24	0,00	
	40243	Erlöse Werbekooperationen ÖW 20		47.790,00		47.790,00
	40244	Erlöse Werbekooperationen STG 20		18.270,21		18.270,21
	40245	Erlöse Werbekooperationen STG 10		361,09		361,09
	40246	Erlöse Werbekooperationen STG 0		6,60		6,60
	40250	Erlöse Vollmund 2024 20%		8.919,96		8.919,96
	40251	Erlöse Vollmund 2024 10%		19.260,00		19.260,00
	40260	Erlöse Vollmund 2025 20%		9.304,23		9.304,23
	40261	Erlöse Vollmund 2025 10%		21.038,18		21.038,18
	40270	Erlöse aus Veranstaltungen 20%		1.959,05		1.959,05
	40271	Erlöse aus Veranstaltungen 10%		1.695,81		1.695,81
	40272	Erlöse aus Veranstaltungen 0%		234,60		234,60
	40273	Erlöse aus Veranstaltungen 13%		88,81		88,81
	42500	Erlöse Provision Oeticket 20%		659,65		659,65
	42550	Erlöse Kartendruck Oeticket 20%		3.079,31		3.079,31
	43400	Leistung FJ - Abrechnung AJ	30.342,41		30.342,41	
	43500	Erlöse Provision Steiermark Card 20		85,74		85,74
	46000	Erlöse a. d. Abgang v. Anlagen	83,33	500,00		416,67
	47000	Auflösung Rückstellungen		7.096,48		7.096,48
		*****	150.924,10	7.352.831,64	30.342,41	7.232.249,95
	50000	Kongressförderungen	158.150,27		158.150,27	
	50100	Veranstaltungsförderungen	1.307.117,33		1.307.117,33	
	50120	Werbekooperationen	47.108,02		47.108,02	
	50130	Infrastrukturförderungen	58.367,59		58.367,59	
	50300	Angebots- u. Produktentwicklung	470.986,93	17.127,10	453.859,83	
	51000	Veranstaltungen	34.478,30		34.478,30	
	52050	Dienstleistungen Infobüro Herrenga	282.000,00		282.000,00	
	52100	Werbeartikelproduktion	76.306,52		76.306,52	
	52110	Handelswaren 0%	270,00		270,00	
	52300	Innenmarketing/Ankündigungstafeln	13.880,60		13.880,60	
	53000	Kooperation Steiermark Tourismus	1.108.654,64	1.340,89	1.107.313,75	
	54100	Kundenbindung u Beschwerdemanagement	636,51		636,51	
	54500	Veranstaltungen f Partner/Betriebe	13.212,78		13.212,78	
	55000	Printprospekte	237.520,30		237.520,30	
	55050	Grafikleistungen u CD Manual	49.357,09		49.357,09	
	55100	Messen	49.024,85		49.024,85	
	55200	Onlinekampagnen	71.902,08		71.902,08	
	55250	Homepage	54.668,26		54.668,26	
	55400	Hörfunkkampagnen	61.407,46		61.407,46	
	55500	Inserte/Schaltungen	294.547,53		294.547,53	
		Zwischensummen	4.540.521,16	7.371.299,63	4.401.471,48	7.232.249,95

Eröffnungs- bilanz	Konto	Kontobezeichnung	Summe Zugänge		Salden	
			Soll	Haben	Soll	Haben
	55600	Fotografie u. Videoproduktion	50.096,75		50.096,75	
	55700	Pressebetreuung	26.920,96		26.920,96	
	55800	Sommerkampagne 2024	349.900,00		349.900,00	
	55810	Sommerkampagne 2024 (15%)	217.599,00	217.599,00	0,00	
	55820	Winterkampagne 2024 (15%)	92.920,00	92.920,00	0,00	
	55850	Kongressbetreuung & Service	50.000,00		50.000,00	
	56000	Oeticket, Spesen Eigenmandat	1.986,91		1.986,91	
	56100	Oeticket, Spesen Fremdmandat	348,00		348,00	
	57200	Genusscard	15.000,00		15.000,00	
	57999	Bestandsveränderung Werbeartikel		72.339,90		72.339,90
	58000	Fremdarbeit 0 %	10.000,00		10.000,00	
		*****	5.204.368,68	401.326,89	4.875.381,69	72.339,90
	60000	Löhne und Gehälter	799.500,62		799.500,62	
	65000	Ges. Sozialaufwand (ÖGK)	171.026,55		171.026,55	
	65200	DB und DZ	29.741,98		29.741,98	
	65210	Zuschlag zum DB	2.502,09	2.502,09	0,00	
	67000	Freiwilliger Sozialaufwand	2.930,80		2.930,80	
	67200	Fortbildungsaufwand Dienstnehmer	6.368,08		6.368,08	
	68000	Aufwandsentschädigungen	27.000,00		27.000,00	
	68100	Sitzungsgelder	4.700,00		4.700,00	
		*****	1.043.770,12	2.502,09	1.041.268,03	0,00
	70200	Abschreibung auf Sachanlagen	35.918,00	0,01	35.917,99	
	70210	Ausscheidung RBW	977,00		977,00	
	70240	Geringwertige Wirtschaftsgüter	13.314,97	3.314,16	10.000,81	
	71000	Miete und BK Räumlichkeiten	162.861,85	6.324,32	156.537,53	
	74000	Reparatur und Instandhaltung	6.153,62	735,82	5.417,80	
	75000	KFZ-Aufwand PKW	11.970,32		11.970,32	
	76010	Buchführung und Steuerberatung	10.664,00		10.664,00	
	76100	Telefon- u. Internetgebühren	5.159,50	335,23	4.824,27	
	76200	Porti	1.455,94		1.455,94	
	76300	EDV/IT	28.800,00		28.800,00	
	76310	Domaingebühren	1.238,13		1.238,13	
	76400	Bürobedarf	12.321,60	671,10	11.650,50	
	77500	Werbe- u. Repräsentationsaufwand	15.015,80		15.015,80	
	78100	Sachversicherungen	1.931,97		1.931,97	
	79100	Reisekosten	11.934,86		11.934,86	
	79990	sonstige Verwaltungsaufwand	2.037,83	1.490,06	547,77	
		*****	321.755,39	12.870,70	308.884,69	0,00
	80500	Zinserträge von Kreditinstituten	38.176,23	160.371,56		122.195,33
	89800	Gewinn	1.170.908,36		1.170.908,36	
		*****	1.209.084,59	160.371,56	1.170.908,36	122.195,33
		Summen	7.929.902,88	7.929.902,88	7.426.785,18	7.426.785,18
		Vorläufiger Betriebsabgang		0,00		0,00
		**	7.929.902,88	7.929.902,88	7.426.785,18	7.426.785,18